[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕРМОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11 января 2024 года

            №  2
с.Ермоловка
Об утверждении плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» на 2024-2025 годы (Приложение №1).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

И.о.Главы администрации

муниципального образования

«Ермоловское сельское поселение»                                             Е.А. Павлова
                                         Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования

«Ермоловское сельское поселение»

                                             № 2 от 11.01.2024г.

План-график

Перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»

	№ п/п

	Наименование услуги, предоставляемое администрацией муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»
	Исполнитель
	Сроки реализации и содержание этапов перехода на предоставление услуг в электронной форме

	1 этап
	2 этап
	3 этап
	4 этап
	5 этап

	Размещение информации об услуге в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг на едином портале государственных и муниципальных услуг
	Размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения и в электронном виде
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функций)
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг, если это не запрещено федеральным законом

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование таких адресов
	Администрация муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»
	До

20.01.2024
	До 29.03.2024
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025

	2
	Предоставление выписок об объектах учёта из реестра муниципального имуществ
	Администрация муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»
	До

20.01.2024
	До 29.03.2024
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025

	3
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории из состава земель, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»
	До

20.01.2024
	До 29.03.2024
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025

	4
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельного участка, находящегося в частной собственности
	Администрация муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»
	До

20.01.2024
	До 29.03.2024
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025

	5
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно без проведения торгов
	Администрация муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»
	До

20.01.2024
	До 29.03.2024
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025

	6
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность за плату без проведения торгов
	Администрация муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»
	До

20.01.2024
	До 29.03.2024
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025

	7
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов
	Администрация муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»
	До

20.01.2024
	До 29.03.2024
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025

	8
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в безвозмездное пользование
	Администрация муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»
	До

20.01.2024
	До 29.03.2024
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025

	9
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в    постоянное   (бессрочное) пользование
	Администрация муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»
	До

20.01.2024
	До 29.03.2024
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025

	1
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Администрация муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»
	До

20.01.2024
	До 29.03.2024
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025

	1
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским(фермерским) хозяйством его деятельности
	Администрация муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»
	До

20.01.2024
	До 29.03.2024
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025

	1
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Администрация муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»
	До

20.01.2024
	До 29.03.2024
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025

	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Администрация муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»
	До

20.01.2024
	До 29.03.2024
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025

	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором расположены гаражи, гражданам, являющимся членами гаражного кооператива, в собственность бесплатно.
	Администрация муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»
	До

20.01.2024
	До 29.03.2024
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025

	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором расположены гаражи, гражданам, являющимся членами гаражного кооператива, в собственность бесплатно.
	Администрация муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»
	До

20.01.2024
	До 29.03.2024
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025

	Предоставление разрешения на проведение земляных работ
	Администрация муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»
	До

20.01.2024
	До 29.03.2024
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025

	Установление публичного сервитута в отдельных целях
	Администрация муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»
	До

20.01.2024
	До 29.03.2024
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025

	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определённой категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию.
	Администрация муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»
	До

20.01.2024
	До 29.03.2024
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025

	Предоставление гражданам земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором расположен индивидуальный жилой дом, в собственность бесплатно
	Администрация муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»
	До

20.01.2024
	До 29.03.2024
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025

	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, отдельным категориям граждан, стоящим на учёте в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно
	Администрация муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»
	До

20.01.2024
	До 29.03.2024
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025

	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в собственность за плату либо в аренду для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд, осуществления деятельности крестьянского(фермерского) хозяйства
	Администрация муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»
	До

20.01.2024
	До 29.03.2024
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025

	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок
	Администрация муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»
	До

20.01.2024
	До 29.03.2024
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025

	Безвозмездное приобретение имущества общего пользования, расположенного в границах территории садоводства или огородничества, в муниципальную собственность
	Администрация муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»
	До

20.01.2024
	До 29.03.2024
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025

	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений на территории муниципального образования «Ермоловское сельское поселение
	Администрация муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»
	До

20.01.2024
	До 29.03.2024
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025
	До

28.12.2025

________________________________________